
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 22 del 16 dicembre 2009 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Sistema informativo del Museo della Pietra piegata di Levigliani di 
Stazzema – impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 1 del 12 
gennaio 2009 con la quale si nomina il Responsabile 
dell’U.O. “Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 
30 dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni 
e i compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 53 del 4 
novembre 2003 che istituisce il Sistema museale associativo 
di archeologia mineraria delle Alpi Apuane con il fine di 
illustrare, conservare e valorizzare i documenti e le 
testimonianze materiali collegati alla storia delle attività 
estrattive del territorio delle Alpi Apuane, sia riguardo ai 
lapidei ornamentali, sia all’attività mineraria;  
 
Considerata la necessità di implementare la dotazione 
informatica della struttura museale di Levigliani di 
Stazzema; 
 
Ritenuto opportuno organizzare una sala multimediale 
destinata alla accoglienza dei visitatori e alla proiezione di 
filmati e video utili alla comprensione della visita alla 
struttura museale; 
 
Nella necessità dunque di procedere all’acquisto di schermi 
LCD ultrapiatti e di un videoproiettore per le finalità sopra 
espresse; 
 
Stimata dunque in € 2.500,00 la somma necessaria a 
coprire le spese sopra indicate; 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Considerato che il P.E.G. 2009 prevede all’Int. 1.09.06.02, cap. 1 la somma di € 2.500,00 
destinati alle spese per acquisto di mobili, macchine ed attrezzature; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 9 del 25 marzo 2009 avente per 
oggetto l’approvazione dello Schema di Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2009; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 8 del 31 marzo 2009 avente per 
oggetto l’adozione del Bilancio di Previsione per l’anno 2009; 

 
DETERMINA 

 
a) di impegnare la somma complessiva di € 2.500,00 sull’Int. 1.09.06.02, cap. 1 del Bilancio 

2009 dove è prevista la necessaria disponibilità per l’acquisto di strumentazione 
necessaria all’allestimento della sala multimediale presso la struttura museale di 
Levigliani di Stazzema; 

 
b) di rimandare ad ulteriori atti della U.O. la definizione puntuale delle singole azioni e delle 

eventuali relative forniture descritte in narrativa; 
 
c) di liquidare la cifra suddetta, anche frazionabile, a presentazione di regolari documenti 

fiscali, con atto di semplice liquidazione da parte dell’Ufficio competente; 
 
d) di dichiarare che la presente determinazione entrerà in vigore ad avvenuta attestazione 

della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del Testo Unico di cui al D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 
AA/aa file: det_ric_22_09 

 


